



# BRÅVALLABLADET

## F 13 KAMRATFÖRENING

Bildad 13/6 1985

maj 2017

Nr 64



Bild Hans Johnsson

### **Invigning av vår utställning "NORRKÖPING MINNS F13"**

Vår landshövding Elisabeth Nilsson klippte bandet.

### **HÖSTMÖTE**

Årets höstmöte för F13 kamratförenings medlemmar blir på  
Norell's den 26 oktober kl 19:00 (kostnad 65:-)  
Gästföreläsare är Mikael Andersson som berättar om Norrköping  
Anmälan på lista i lokalen eller telefon 0761100595 (ej SMS)  
Anmälan senast 20 oktober

## Ordföranden har ordet



Först vill jag tacka för förtroendet jag fått att vara ordförande för vår kamratförening.

Vårt årsmöte genomfördes den 3 mars på Norells i Norrköping. Det var 95 medlemmar som deltog, som gästföreläsare var Lars Olov Johansson.

Efter några år av många timmars hårt arbete av våra medlemmar har vi invigt vår utställning "Norrköping minns F13" den 6 maj. Vår landshövding Elisabeth Nilsson var närvarande på invigningen och klippte bandet. Nu skall vi visa vår fina utställning för alla som vill uppleva F13 historia. Nu tar en tid av förfining av utställningen vid, jag hoppas att det blir en levande utställning så att våra besökare känner att dom måste återkomma många gånger för att se vad som har hänt sedan förra gången. Under året har ett stort antal medlemmar ställt upp och fixat med tisdagsfikat som har varit mycket välbesökt mellan 40 till 50 personer varje vecka. Dessutom har vi haft ett par kvällsfika som också varit välbesökta. Vi kommer att fortsätta med det under hösten.

Jag måste passa på att tacka alla medlemmar i Kamratföreningen som ställt upp dom åren som det tagit att fixa den fina utställningen som vi har fått så mycket beröm för. Jag menar då alla medlemmar inte bara dom som lagt ner 100 tals timmar, utan allas medverkan genom stöd och klappar på axel och även en viss försakan av annan föreningsverksamhet. Så nu kan alla i föreningen sträcka på sig och vara stolta och säga att det här gjorde vi bra. Nu är vi framme vid sommaren med några månader med semestrar och skönt väder. Så kan vi ses till hösten med nya krafter och trevlig samvaro.

**Lars-Erik Karsson**

## Norrköping minns F 13

Håkan Fredriksson

**6 maj invigdes vår eleganta utställning av landshövding Elisabeth Nilsson. Den högtidliga invigningen var "målnöret" för ett två år långt projektarbete. Invigningen var också startskottet för fortsatt arbete med att utveckla utställningen.**



Bild Hans Johnsson

**Nu skall vi noggrant fundera på hur befintliga presentationer kan bli ännu bättre. Vi skall också fundera på hur ytterligare skildringar av verksamheten på Bråvalla kan inkluderas i vår utställning.**

Kamratföreningens utställning benämns "Norrköping minns F 13". Den här något annorlunda benämningen härstammar från den vision som angavs för projektarbetet med utställningen. Begreppet vision kan översättas till "ett önskvärt framtida tillstånd".

Det var precis det tillståndet som var målet för föreningens strävsamma arbete.

När projektet inleddes var situationen precis tvärtom. Minnet av den fina flygflottiljen på Bråvalla och alla som arbetade där var på väg in i glömskan värld. I stället var Bråvalla på väg att bli synonymt med den årliga festivalen på fältområdet.

Det här tillkortakommandet var den främsta drivkraften för Kamratföreningen.

Under F 13's 50-åriga historia arbetade drygt 10 000 fast anställda vid flottiljen. Därtill utbildades nästan 30 000 värnpliktiga. Alla de här medarbetarna bidrog till att F 13 var en föregångsflottilj inom Flygvapnet. Deras arbete förtjänar att minnet av den stolta flottiljen lever vidare. Många medborgare i regionen har dessutom släktingar och vänner som arbetat vid Bråvalla

Utställningen "Norrköping minns F 13" fokuserar på hur flottiljen säkerställde jaktflygets verksamhet på Bråvalla. Ett särskilt fokus läggs på F 13's roll i incidentberedskapen.

Kamratföreningen har inga ambitioner att konkurrera med Flygvapenmuseum. Istället har ett samarbete etablerats som innebär att Bråvalla blir ett komplement till museet i Linköping. Tills vidare har skildringar om spaningsflyget utelämnats. Trots att F 13

hade en spaningsdivision så menar föreningen att museet på F 11 skall ha ensamrätt på spaningsflyget.



Bild Hans Johnsson

Runt den Jaktviggen (37366) som efter många turer deponerades till F 13 har föreningen byggt upp alla väsentliga stödfunktioner. I utställningen skildras hur anställda och värnpliktiga bidrog till att föregångsflottiljens goda rykte.

Inledningsvis satsar Kamratföreningen på att enbart ta emot bokade besök. Vi måste enkelt få möjlighet att lära oss hur man framgångsrikt exponerar och skildrar en så här spännande verksamhet. Efterhand inbjuder vi till "öppet hus" aktiviteter.

Under de två år som utställningsbygget har pågått har Kamratföreningen ökat sitt medlemsantal med 20%. Nu handlar det inte längre om att föreningen enbart rekryterar äldre F 13-veteraner. Medlemstillströmningar kommer framförallt från yngre och medelålders personer som gillar flyg och vår satsning på utställningen. Personer som dessutom frågar vad de kan hjälpa till med istället för att efterfråga förmånerna i ett medlemskap.

I invigningsceremonin medverkade cirka 150 medlemmar och inbjudna gäster. Invigningstalare var Östergötlands landshövding, Elisabeth Nilsson. I sitt tal framförde landshövdingen bl a beröm för det ideella arbete som ligger bakom skapandet av utställningen. Under 2016 utförde föreningens medlemmar nästan 4000 arbetstimmar.

I invigningen deltog kommunalråden i Norrköping; Lars Stjernkvist och Reidar Svedahl. Kamratföreningens moderförband, Luftstridsskolan, representerades av stf förbandschefen Joakim Hjorth. Från Flygvapenmuseum medverkade Torsten Nilsson.

(Forts. på sidan 4)

